
 

                                                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚ. ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

Ταχ. Δ/νση     :  Πειραιώς 40
Ταχ.Κώδικας :   101 82 - Αθήνα
TELEFAX       :    2105240712 
Πληροφορίες : Τ. Κουρουβακάλη
Τηλέφωνο      : 2131516360
E-mail:   prosopiko@ypakp.gr

           Αθήνα   26 Απριλίου 2012
           Αριθ. Πρωτ.:    8403/Δ1.2718 

                           Α Π Ο Φ Α Σ Η 

                                     Ο

                           Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ο Σ

ΘΕΜΑ :   Τροποποίηση της απόφασης ορισμού μελών στην Επιτροπή Υγείας και 
               Ασφάλειας των εργαζομένων στη Ναυπηγοεπισκευαστική ζώνη Περάματος – 
               Σαλαμίνας

Έχοντας υπόψη  :

1. Τις διατάξεις του άρθρου 17, παρ. 13 του Ν. 3996/2011 «Αναμόρφωση του 
Σώματος Επιθεωρητών Εργασίας, ρυθμίσεις θεμάτων Κοινωνικής Ασφάλισης και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 170 Α΄).

2. Τις διατάξεις του  άρθρου 28 του Ν. 3850/2010 «Κώδικας Νόμων για την Υγεία 
και την Υγεία και την Ασφάλεια των Εργαζομένων» (ΦΕΚ 84 Α΄)

3. Τις  διατάξεις  του  Ν.  2336/1995  «Ρύθμιση  θεμάτων  εποπτευομένων 
οργανισμών του Υπουργείου Εργασίας και άλλες διατάξεις»

4. Τις  διατάξεις  του  Π.Δ.  63/2005  «Κωδικοποίηση  της  νομοθεσίας  για  την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα».

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 136/99 «Οργάνωση Υπηρεσιών Σώματος Επιθεώρησης 
Εργασίας (Σ.ΕΠ.Ε.)».

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 17/96 «Μέτρα για τη βελτίωση της ασφάλειας και της 
υγείας  των  εργαζομένων  σε  συμμόρφωση  με  τις  οδηγίες  89/391/ΕΟΚ  & 
91/383/ΕΟΚ (ΦΕΚ 11/Α/96).

7. Την  αριθμ.  οικ.23280/603/14-12-2011  (ΦΕΚ  3115  Β΄)  απόφαση  του 
Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης «Σύσταση Επιτροπών Υγείας 
και  Ασφάλειας  των  Εργαζομένων στη  ναυπηγοεπισκευαστική  ζώνη  (ΕΥΑΕ  – 
ΝΕΖ)  στις  περιοχές  Πειραιά  –  Δραπετσώνας  –  Κερατσινίου  –  Περάματος 
Σαλαμίνας»

8. Την αριθμ.  6479/Δ1.2056/11-4-2012 απόφαση ορισμού μελών στην Επιτροπή 
Υγείας  και  Ασφάλειας  των  εργαζομένων  στη  Ναυπηγοεπισκευαστική  ζώνη 
Περάματος – Σαλαμίνας

9. Το  αριθμ.  22413/25-4-2012  έγγραφο  της  Δ/νσης  Διοικητικής  και  Τεχνικής 
Στήριξης του Σ.ΕΠ.Ε.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Τροποποιείται  η  αριθμ.  6479/Δ1.2056/11-4-2012  απόφαση  και  ορίζονται  τα 
μέλη  της  Επιτροπής  Υγείας  και  Ασφάλειας  των  εργαζομένων  στη 
Ναυπηγοεπισκευαστική ζώνη Περάματος - Σαλαμίνας ως εξής :  

ΑΔΑ: Β4Ω8Λ-ΡΥΠ



 

1. Γκλαβίνης  Αλέξανδρος,  υπάλληλος  του  κλάδου  ΠΕ  Μηχανικών, 
Προϊστάμενος  του  Τμήματος  Τεκμηρίωσης,  Ενημέρωσης  και  Διοικητικής 
Υποστήριξης  του  ΚΕ.ΠΕ.Κ.  Πειραιά  και  Νοτίου  Αιγαίου,  ως  Πρόεδρος,  με 
αναπληρωτές  τους  Τυλιγάδα  Ηλία,  υπάλληλο  του  κλάδου  ΠΕ  Θετικών 
Επιστημών,  Ναύλερη  Θεόδωρο,  υπάλληλο  του  κλάδου  ΤΕ  Μηχανικών, 
Φερλέμη  Παναγιώτη,  υπάλληλο  του  κλάδου  ΤΕ  Μηχανικών, 
Χατζηνικολαϊδη Κλεάνθη,  υπάλληλο του κλάδου ΤΕ Μηχανικών και  Κόκλα 
Φίλιππο, υπάλληλο του κλάδου ΤΕ Μηχανικών στο ίδιο ΚΕ.ΠΕ.Κ.

2. Ο  εκάστοτε  Διοικητής  του  Ζ΄  Λιμενικού  Τμήματος του  Κεντρικού 
Λιμεναρχείου Πειραιά, εκπρόσωπος του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη, ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρωτή βαθμοφόρο που θα ορίζεται από τον ίδιο

3. Τσανάκας Αναστάσιος, Ναυπηγός Μηχ/γος Μηχ., εκπρόσωπος του Τεχνικού 
Επιμελητηρίου  Ελλάδας,  ως  τακτικό  μέλος,  με  αναπληρωτή τον  Γιαννούλα 
Παναγιώτη, Ναυπηγό Μηχ/γο Μηχ.

4. Σημαντήρης  Μύρων,  εκπρόσωπος  του  Συνδικάτου  Μετάλλου  Πειραιά  και 
Δεληγιάννης Ιωάννης, εκπρόσωπος της Πανελλήνιας Ένωσης Αμμοβολιστών 
– Καθαριστών,  ως τακτικά  μέλη,  με  αναπληρωτές  τους  Νομικό Στυλιανό, 
εκπρόσωπο  του  Συνδικάτου  Μετάλλου  Πειραιά  και  Μπίνο  Βασίλειο, 
εκπρόσωπο του Σωματείου Ναυπηγοξυλουργών.

5. Τσακαλογιάννης Γεώργιος  εκπρόσωπος του Γενικού Χημείου του Κράτους, 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Καρφάκη Γεώργιο.  

Η θητεία της Επιτροπής είναι διετής.

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ        Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
1. Σ.ΕΠ.Ε. – Κεντρική Υπηρεσία
    α) Γραφείο Ειδικού Γραμματέα
    β) Δ/νση Δ/κής & Τεχνικής Στήριξης
2. ΚΕ.Π.Ε.Κ Πειραιά & Νοτίου Αιγαίου                            ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΥΤΡΟΥΜΑΝΗΣ
    Καθολικής Εκκλησίας 1                                             
    185 10 Πειραιάς                                                          
3. Αρχηγείο Λιμενικού Σώματος – Ελληνικής Ακτοφυλακής
    Κλάδος Αστυνομίας και Τάξης
    Δ/νση Γενικής Αστυνόμευσης & Κανονισμών Λιμένων
    Τμήμα Α΄ 
    Ακτή Βασιλειάδη (Πύλη Ε1-Ε2) - 185 10 Πειραιάς
4. Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδας
    Νίκης 4, 105 63 Αθήνα 
5. Συνδικάτο Εργατοϋπαλλήλων Μετάλλου 
    Ν. Πειραιά – Αττικής και Νήσων 
    Δημ. Ομ. Σκυλίτση 19  -  185 31 Πειραιάς
6. Υπουργείο Οικονομίας & Οικονομικών
    Γενική Δ/νση Γενικού Χημείου του Κράτους
    Δ/νση Προσωπικού & Τ.Υ.
    Τμήμα Γ΄ 
    Αν. Τσόχα 16 – 115 21 Αθήνα

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ
1. Γραφείο Υπουργού
2. Γραφείο Γενικής Γραμματέως 
3. Γραφεία Προϊσταμένων Γενικών Δ/νσεων
4. Δ/νση Συνθηκών Εργασίας
5. Δ/νση Προσωπικού

2

ΑΔΑ: Β4Ω8Λ-ΡΥΠ


